PAGE
3

                                                                      [image: image1.jpg]

                              ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 САЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

	20 января 2011 года
	№ 2/9

г. Саянск

О плане работы

Саянской территориальной избирательной комиссии

на первое полугодие 2011 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 10 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области» Саянская территориальная избирательная комиссия:

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Саянской территориальной избирательной комиссии на первое полугодие 2011 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря Саянской территориальной избирательной комиссии Е.Н. Голенкову.
Председатель комиссии

               В.В. Губанов

Секретарь комиссии

     Е.Н. Голенкова

	Приложение

к решению Саянской территориальной избирательной комиссии

от 20 января 2011 года № 2/9

ПЛАН

работы Саянской территориальной избирательной комиссии

на первое полугодие 2011 года

I. Основные направления деятельности

Взаимодействие с местными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах в органы местного самоуправления, средними учебными заведениями, молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры молодых избирателей.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса в городе Саянске Иркутской области.
Совершенствование работы по размещению на страничке Саянской территориальной избирательной комиссии на сайте Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» информации о подготовке и проведении выборов и референдумов, деятельности избирательной комиссии.
Реализация плана взаимодействия Саянской территориальной избирательной комиссии с Саянским отделением общественной организации инвалидов на 2009 – 2011 годы.

Реализация Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в 2011 году.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

избирательной комиссии
Январь

О плане организационно технических мероприятий на первое полугодие 2011 года.
О Плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в городе Саянске Иркутской области в 2011 году.
Февраль

Разработка и утверждение положения о первом туре областного фестиваля молодых избирателей «Будущее за молодежью!».
Разработка положений о конкурсе рефератов среди учащихся 9 – 10 классов общеобразовательных школ города.

Апрель

Подведение итогов первого тура областного фестиваля молодых избирателей «Будущее за молодежью!».
Подведение итогов конкурса рефератов среди учащихся 9 – 10 классов общеобразовательных школ города.

Май

Подведение итогов участия в областном фестивале молодых избирателей «Будущее за молодежью!».

Июнь

О ходе реализации Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучение организаторов выборов и референдумов в городе Саянске в 2011 году.
О выполнении плана работы избирательной комиссии за первое полугодие 2011 года.
О плане работы Саянской территориальной избирательной комиссии на второе полугодие 2011 года.
III. Организационно-методические мероприятия

Подготовка и проведение Дня молодого избирателя

Февраль

          В.В. Губанов
Подготовка и проведение первого тура областного фестиваля молодых избирателей «Будущее за молодежью!»

Апрель

          В.В. Губанов

Н.А. Дудченко

Подведение итогов конкурса рефератов среди учащихся 9 – 10 классов общеобразовательных школ города и награждение победителей.

Апрель

          В.В. Губанов

Н.А. Дудченко

Подготовка и участие в областном фестивале «Будущее за молодежью!».

Май

                   В.В. Губанов

IV. Информационное обеспечение деятельности

Саянской территориальной избирательной комиссии
Информирование через СМИ о проводимых мероприятиях Саянской территориальной избирательной комиссией.

Весь период

         В.В. Губанов

Размещение информации на страничке Саянской территориальной избирательной комиссии на сайте Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» о деятельности Саянской территориальной избирательной комиссии.

Весь период

         В.В. Губанов

V. Правовая культура.
Реализация Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Иркутской области в 2011 году.
Весь период

         В.В. Губанов

Секретарь комиссии

     Е.Н. Голенкова